CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Raimundo Costa

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO
E DESENVOLVIMENTO RURAL.

Requerimento nº   /2023

Requer a inclusão de convidado ao requerimento nº
100 que solicita audiência pública para debater os
impactos ambientais, produtivos e
socioeconômicos do Projeto de Lei nº 347/2022.

 Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, a inclusão do Sindicato dos Armadores e das Indústrias da Pesca de
Itajaí e Região – SINDIPI no rol de convidados do requerimento nº 100, que visa a
realização de audiência pública para debater os impactos ambientais, produtivos e
socioeconômicos do Projeto de Lei nº 347/2022.

Convidado:

Sindicato dos Armadores e das Indústrias da Pesca de Itajaí e Região – SINDIPI

Representante: Luiz Carlos Matsuda

Contato: c.t@sindipi.com.br

JUSTIFICAÇÃO

É de grande valia que a instituição mencionada seja efetivamente convidada em

nome de seu representante para participar da futura audiência pública para discutirmos

os impactos da proibição da pesca de arrasto no país.

*C

D2
30
71

12
55

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Raimundo Costa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230711255100

RE
Q

 n
.1

19
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

08
/2

02
3

10
:5

8:
32

.1
30

 -
CA

PA
DR

Sala de Comissão, 07 de agosto de 2023.

Raimundo Costa Deputado Federal PODE/BA

*C
D2

30
71

12
55

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Raimundo Costa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230711255100

RE
Q

 n
.1

19
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

08
/2

02
3

10
:5

8:
32

.1
30

 -
CA

PA
DR